

SỞ TƯ PHÁP BÌNH ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM DỊCH VỤ **Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc**
ĐẤU GIÁ TÀI SẢN

Số: 187/TB-TTĐVĐGTS

Bình Định, ngày 20 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

(V/v đấu giá tài sản thuộc sở hữu nhà nước)

Thực hiện Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 42/HĐ-DVĐGTS ngày 06/6/2023 giữa Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định. Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tổ chức đấu giá tài sản thuộc sở hữu Nhà nước như sau:

Tài sản đấu giá: Tài sản thanh lý là máy móc thiết bị, công cụ, dụng cụ, vật tư, hàng hóa (sau đây viết tắt là tài sản), cụ thể:

(Chi tiết tại phụ lục 1, 2, 3 kèm theo)

Giá khởi điểm của tài sản là 249.080.400 đồng *(Hai trăm bốn mươi chín triệu không trăm tám mươi ngàn bốn trăm đồng).*

- **Hình thức đấu giá:** Bỏ phiếu gián tiếp theo quy định tại Điều 43 Luật Đấu giá tài sản năm 2016: Khi đăng ký tham gia đấu giá tất cả người đăng ký tham gia đấu giá được Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản phát cho mỗi người tham gia đấu giá một tờ phiếu trả giá, hướng dẫn về cách ghi phiếu, thời hạn nộp phiếu trả giá, buổi công bố giá (ngày mở cuộc đấu giá) và các nội dung theo quy định của Quy chế đấu giá tài sản.

+ Tại buổi công bố giá đã trả, tổ chức đấu giá tài sản công bố người có phiếu trả giá cao nhất là người trúng đấu giá mua tài sản. Trường hợp có từ hai người trở lên cùng trả giá cao nhất thì ngay tại buổi công bố giá, đấu giá viên tổ chức đấu giá tiếp giữa những người cùng trả giá cao nhất để chọn ra người trúng đấu giá. Hình thức đấu giá tiếp theo là trực tiếp bằng lời nói.

- **Phương thức đấu giá:** Phương thức trả giá lên.

- **Bước giá:** 20.000.000 đồng *(Hai mươi triệu đồng).*

- **Thời gian và địa điểm tổ chức đấu giá:** 09 giờ 30 phút ngày 07/10/2023 tại Hội trường Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản. Địa chỉ: 37 Phan Đình Phùng - TP. Quy Nhơn - tỉnh Bình Định.

- **Người có tài sản đấu giá:** Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn Bình Định. Địa chỉ: Số 77 Lê Hồng Phong, Phường Trần Phú, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- **Địa điểm xem hồ sơ, tài liệu về tài sản:** Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản hoặc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn Bình Định.

- **Thời gian và địa điểm xem thực trạng về tài sản:** trong giờ hành chính từ ngày niêm yết đến ngày mở cuộc đấu giá. Tài sản hiện để tại Văn phòng Trung tâm

Giống cây trồng, địa chỉ: 520 Hùng Vương, Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định; Kho An Nhơn, địa chỉ tại: Đường Trần Thị Kỳ, Phường Bình Định, Thị xã An Nhơn, Tỉnh Bình Định; Trại nghiên cứu giống lúa màu Nhơn Hòa, địa chỉ tại: Khu vực Trung Ái, Phường Nhơn Hòa, Thị xã An Nhơn, Tỉnh Bình Định.

- **Thời gian bán, tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá và bỏ phiếu trả giá:** trong giờ hành chính từ ngày niêm yết đến hết 16 giờ 00 phút ngày 04/10/2023 tại Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản, số 37 Phan Đình Phùng, TP Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- **Điều kiện và cách thức đăng ký tham gia đấu giá:** Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đăng ký tham gia đấu giá tài sản trên phải làm thủ tục đăng ký tham gia đấu giá tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản. Hồ sơ tham gia đấu giá, gồm:

- + 01 đơn đăng ký đấu giá mẫu do Trung tâm phát hành (bản chính);
- + 01 bản sao giấy CMND hoặc CCCD (bản phô tô);
- + 01 giấy phép đăng ký kinh doanh (bản phô tô) (nếu có);
- + 01 chứng từ nộp tiền đặt trước;
- + 01 chứng từ nộp tiền mua hồ sơ;
- + 01 phiếu trả giá vòng gián tiếp và 01 bì thư đựng phiếu trả giá.

- Người tham gia đấu giá nộp khoản tiền đặt trước là 49.000.000 đồng (Bốn mươi chín triệu đồng) bằng chuyển khoản vào TK: 4300201003401 tại Agribank - CN tỉnh Bình Định, TK: 117.0000.21160 tại Vietinbank- CN tỉnh Bình Định hoặc các tài khoản khác của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản và tiền hồ sơ tham gia đấu giá tài sản 200.000 đồng/hồ sơ. Người tham gia đấu giá nộp tiền đặt trước trong thời hạn 03 ngày làm việc trước ngày mở cuộc đấu giá nhưng chậm nhất đến trước 16 giờ 00 phút, ngày 04/10/2023 (trừ có thỏa thuận khác).

Mọi chi tiết xin liên hệ tại Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản - số 37 Phan Đình Phùng, TP Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. ĐT: 0256. 3812837 - 3814641.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn Bình Định (02 bản);
- Niêm yết công khai tại TT và nơi có TS;
- Lưu: HS – VT.

GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Ngọc Uyên

Phụ lục số 1
DANH MỤC TÀI SẢN CỐ ĐỊNH
(MÁY MÓC THIẾT BỊ) THANH LÝ



STT	Tên tài sản cố định	Năm đưa vào sử dụng	THÔNG TIN TÀI SẢN (MÁY MÓC THIẾT BỊ)			Tình trạng
			Theo sổ kế toán đến 31/12/2022			
			Số lượng	Nguyên giá TSCĐ	Giá trị còn lại	
I	Địa điểm giao tài sản: Văn phòng Trung tâm Giống cây trồng			673.715.000,00	10.781.250,00	
1,00	Bộ máy tính để bàn core i5 + máy in canon 3300 (Hòa - K.Hoạch-2015)	2.015,00	1,00	16.910.000,00	0,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
2,00	Bộ máy tính để bàn core i5 + máy in (Giám đốc-2014)	2.014,00	1,00	10.990.000,00	0,00	Bị hư hỏng
3,00	Bộ máy tính để bàn core i5 + máy in (Hòa - kế toán-2014)	2.014,00	1,00	10.990.000,00	0,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
4,00	Bộ máy tính để bàn core i5 (Dung TQuy -2014)	2.014,00	1,00	10.640.000,00	0,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
5,00	Bộ máy Photocopy Konica 2016	2.016,00	1,00	30.500.000,00	9.531.250,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
6,00	Bộ máy tính để bàn core i5 (Út Tiên - 2016)	2.016,00	1,00	12.500.000,00	0,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
7,00	Bộ máy tính để bàn core i5 (Thúy. KTV- 2016)	2.016,00	1,00	15.300.000,00	0,00	Bị hư hỏng
8,00	Bộ máy tính để bàn core i5 (PGĐ- Bê- 2015)	2.015,00	1,00	12.960.000,00	0,00	Bị hư hỏng
9,00	Kính hiển vi soi nổi (DA 2000)	2.000,00	1,00	19.950.000,00	0,00	Bị hư hỏng
10,00	Tủ sấy 53 lít (tủ âm)	2.011,00	1,00	16.300.000,00	0,00	Bị hư hỏng
11,00	Máy đo độ ẩm không khí (DA 99)	2.002,00	1,00	10.950.000,00	0,00	Bị hư hỏng
12,00	Tủ sấy mầm (Mỹ -DA02)	2.003,00	1,00	378.000.000,00	0,00	Bị hư hỏng
13,00	Máy thổi hạt (Mỹ- DA02)	2.002,00	1,00	32.956.000,00	0,00	Bị hư hỏng
14,00	Máy điều hoà không khí nóng lạnh P. Tiếp dân)	2.002,00	1,00	10.000.000,00	0,00	Bị hư hỏng
15,00	Máy điều hoà không khí nóng lạnh (PGĐ- Phương)	2.002,00	1,00	10.000.000,00	0,00	Bị hư hỏng
16,00	Máy phát điện Honda EKB 1500R2 (2014- dự án WB3)	2.015,00	1,00	50.000.000,00	1.250.000,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
17,00	Bộ máy tính Intel G41 + máy in (Phương -PGĐ -2010)	2.010,00	1,00	14.270.000,00	0,00	Bị hư hỏng
18,00	Bộ máy tính để bàn core i3 thế hệ 2 + máy in (Hòa KT-2012)	2.012,00	1,00	10.499.000,00	0,00	Bị hư hỏng
II	Địa điểm giao tài sản: Kho An Nhơn		1,00	499.182.242,00	0,00	
1,00	Máy sấy 8 tấn /mê	2.011,00	1,00	168.145.257,00	0,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
2,00	Máy làm sạch và phân loại hạt giống	2.011,00	1,00	279.273.985,00	0,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
3,00	Hệ thống sấy giống (AN)	2.000,00	1,00	51.763.000,00	0,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
III	Địa điểm giao tài sản: Trại nghiên cứu giống lúa màu Nhơn Hòa		1,00	96.440.704,00	26.843.531,00	
1,00	Máy đo độ ẩm (Trại Nhơn Hòa - 2016)	2.016,00	1,00	9.254.641,00	2.602.868,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
2,00	Súng bắn nhiệt độ -Trại Nhơn Hòa (2015)	2.015,00	1,00	5.432.072,00	1.527.770,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
3,00	Máy làm sạch lúa -Trại Nhơn Hòa (2015)	2.015,00	1,00	49.793.991,00	14.004.560,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng

STT	Tên tài sản cố định	Năm đưa vào sử dụng	Theo sổ kế toán đến 31/12/2022			Tình trạng
			Số lượng	Nguyên giá TSCĐ	Giá trị còn lại	
4,00	Bộ máy tính để bàn core i5 (Trại Nhơn Hòa-2015)	2.015,00	1,00	12.960.000,00	0,00	Bị hư hỏng
5,00	Máy giê lúa (kho AN 2017)	2.017,00	1,00	19.000.000,00	8.708.333,00	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
	Tổng cộng (I+II+III)			1.269.337.946,00	37.624.781,00	

Phụ lục số 2
DANH MỤC CÔNG CỤ, DỤNG CỤ THANH LÝ



STT	Tên công cụ, dụng cụ	THÔNG TIN CÔNG CỤ, DỤNG CỤ					Tình trạng
		Năm sử dụng	ĐVT	Đơn giá	Theo sổ sách kế toán (đến 31/12/2022)		
					Số lượng	Thành tiền	
I	Địa điểm giao tài sản: Kho An Nhơn					5.690.000	
1	Palet gỗ kê lúa	2008	Cái	230.000	17	3.910.000	Bị hư hỏng
2	Quạt đứng công nghiệp	2015	Cái	1.780.000	1	1.780.000	Bị hư hỏng
II	Địa điểm giao tài sản: Trại nghiên cứu giống lúa màu Nhơn Hòa					27.232.000	
1	Bình nước nóng lạnh Sanyo phòng PGĐ	2012	Cái	2.550.000	1	2.550.000	Bị hư hỏng
2	Ghế gỗ hội trường (HP)	2008	Cái	550.000	15	8.250.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
3	Tủ tài liệu hòa phát phòng PGĐ	2008	Cái	3.091.000	1	3.091.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
4	Bàn họp phòng PGĐ (HP)	2008	Cái	1.947.000	1	1.947.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
5	Bộ bàn làm việc hòa phát phòng PGĐ	2008	Bộ	1.892.000	1	1.892.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
6	Ghế xoay lớn Hòa phát phòng Phó Giám đốc	2008	Cái	1.100.000	1	1.100.000	Bị hư hỏng
7	Bàn vi tính(HP)	2008	Cái	1.298.000	2	2.596.000	01 cái bị hư hỏng + 01 cái cũ, lâu không sử dụng, có dấu hiệu hư hỏng
8	Ghế xoay (HP)	2008	Cái	418.000	2	836.000	01 cái bị hư hỏng + 01 cái cũ, lâu không sử dụng, có dấu hiệu hư hỏng
9	Tủ tài liệu Hòa phát nhỏ	2008	Cái	1.595.000	2	3.190.000	Bị hư hỏng
10	Quạt đứng công nghiệp	2015	Cái	1.780.000	1	1.780.000	Bị hư hỏng
III	Địa điểm giao tài sản: Văn phòng Trung tâm Giống cây trồng					106.196.021	0
1	Bộ bàn phòng họp (2 bàn nối)	2002	Bộ	2.250.000	1	2.250.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
2	Bục nói chuyện	2008	Cái	1.700.000	1	1.700.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
3	Ghế dựa gỗ hương	2002	Cái	165.957	23	3.817.021	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
4	Ghế gỗ hội trường (HP)	2008	Cái	550.000	38	20.900.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
5	Tủ đựng tài liệu (tủ sách cơ quan)	2008	Cái	1.550.000	1	1.550.000	Bị hư hỏng
6	Palet gỗ kê lúa	2008	Cái	230.000	23	5.290.000	05 cái bị hư hỏng + 18 cái cũ, lâu không sử dụng, có dấu hiệu hư hỏng
7	Bàn họp phòng GD(HP)	2008	Cái	3.344.000	1	3.344.000	Bị hư hỏng

STT	Tên công cụ, dụng cụ	THÔNG TIN CÔNG CỤ, DỤNG CỤ					
		Năm sử dụng	ĐVT	Đơn giá	Theo sổ sách kế toán (đến 31/12/2022)		Tình trạng
					Số lượng	Thành tiền	
8	Bình nước nóng lạnh Sanyo phòng GD	2008	Cái	3.700.000	1	3.700.000	Bị hư hỏng
9	Bình nước nóng lạnh Sanyo VPTT (năm 2014)	2014	Cái	4.850.000	1	4.850.000	Bị hư hỏng
10	Bộ bàn làm việc phòng GD (HP)	2008	Bộ	4.983.000	1	4.983.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
11	Ghế họp phòng GD(HP)	2008	Cái	572.000	10	5.720.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
12	Ghế xoay da phòng GD (HP)	2008	Cái	3.146.000	1	3.146.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
13	Tủ tài liệu phòng GD(HP)	2008	Cái	5.313.000	1	5.313.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
14	Bàn gỗ (1mx2m) (DA2010), P. Ktoan	2010	Cái	3.900.000	1	3.900.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
15	Bàn làm việc có bàn phím phòng kế toán(HP) - Hoa - Thúy	2008	Cái	1.496.000	2	2.992.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
16	Ghế xoay phòng kế toán(HP)	2008	Cái	792.000	1	792.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
17	Kệ góc tường phòng kế toán	2002	Cái	295.000	1	295.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
18	Tủ tài liệu Hòa Phát lớn - (Văn thư - Kế toán)	2008	Cái	3.839.000	2	7.678.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
19	Bàn vi tính(HP)	2008	Cái	1.298.000	8	10.384.000	03 cái bị hư hỏng + 05 cái cũ, lâu không sử dụng, có dấu hiệu hư hỏng
20	Ghế xoay (HP)	2008	Cái	418.000	8	3.344.000	04 cái bị hư hỏng + 04 cái cũ, lâu không sử dụng, có dấu hiệu hư hỏng
21	Tủ tài liệu Hòa phát nhỏ	2008	Cái	1.595.000	3	4.785.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
22	Nhà vòm để xe VP	2012	Cái	4.363.000	1	4.363.000	Cũ, lâu không sử dụng có dấu hiệu hư hỏng
23	Cân đồng hồ 100kg (2017)	2017	Cái	1.100.000	1	1.100.000	Bị hư hỏng
	Tổng cộng					139.118.021	

DANH MỤC VẬT TƯ, HÀNG HÓA (BAO BÌ) THANH LÝ



THÔNG TIN VẬT TƯ, HÀNG HÓA (BAO BÌ)

STT	Tên vật tư, hàng hóa	Đơn vị tính	Theo sổ kế toán đến 31/12/2022		Tình trạng
			Số lượng	Thành tiền	
	Địa điểm giao tài sản: Trại nghiên cứu giống lúa màu Nhơn Hòa				
1	Bao cước đựng giống loại 10kg	Cái	9.182	31.170.347	Cũ, lâu không sử dụng, có dấu hiệu hư hỏng
2	Bao cước đựng giống loại 20kg	Cái	4.785	18.959.793	Cũ, lâu không sử dụng, có dấu hiệu hư hỏng
3	Bao nhựa đựng giống loại 50kg (60x110)	Cái	647	1.668.841	Cũ, lâu không sử dụng, có dấu hiệu hư hỏng
	Tổng cộng			51.798.981	